
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                        № 158                                                                                                             

О локальных актах, регламентирующих  

деятельность МДОБУ № 113 

 

 

 

 

          

  На основании Устава МДОБУ детского сада комбинированного вида № 113, в целях 

регламентации деятельности ОУ, в соответствии с п.2 ст. 30 закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Считать следующие виды  локальных актов документами, регламентирующими 

деятельность МДОБУ № 113 в 2023-2024 учебном году: 

Приказы заведующего; 

1. Договор между Учредителем и Учреждением; 

2. Правила внутреннего трудового распорядка; 

3. Положение о педагогическом совете; 

4. Положение о общем собрании трудового коллектива; 

5. Положение о родительском совете; 

6. Положение о порядке аттестации педагогических работников МДОБУ 

7. Положение о аттестационной комиссии 

8. Положение о методическом объединении педагогов; 

9. Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме МДОБУ 
10. Положение о официальном сайте МДОБУ. 

11. Положение о защите персональных данных работников; 

12. Правила приема воспитанников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 

на обучение по основным образовательным программам дошкольного образования; 
13. Порядок оформления, приостановления и прекращения отношений между 

муниципальным дошкольным образовательным бюджетным учреждением детским 

садом комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края и родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся (воспитанников). 

14. Регламент взаимодействия муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада комбинированного вида № 113 г. Сочи при 

переходе несовершеннолетних из одной образовательной организации в другую 

образовательную организацию. 

15. Правила внутреннего распорядка для родителей посещающих МДОБУ № 113 

16. Положение о группах компенсирующей направленности 

17. Положение о группах кратковременного пребывания; 

18. Договоры об образовании между Учреждением и родителями (законными 

представителями); 

19. Положение об охране труда в МДОБУ детского сада комбинированного вида № 

113. 
20. Положение об уполномоченном лице по охране труда МДОБУ в детском саду 

комбинированного вида№ 113 

21. Должностные инструкции работников; 



22. Инструкции по охраны труда, техники безопасности и противопожарной 

безопасности; 
23. Положение об оплате труда работников МДОБУ 

24. Положение о выплатах компенсационного и стимулирующего характера; 

25. Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим работникам ОО 

длительного отпуска сроком до 1 года. 
26. Положение об организации платных дополнительных образовательных услуг в 

муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении детский сад 

комбинированного вида № 113 г. Сочи. 

27. Положение о добровольных пожертвованиях и целевых взносах МДОБУ № 113; 

28. Положение об оплате труда из средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, работников МДОБУ детского сада комбинированного вида № 113. 

29. Договоры о предоставлении дополнительных платных образовательных услуг 

между Учреждением и родителями (законными представителями); 

30. Положение о Попечительском совете учреждения. 
31. Антикоррупционная политика Муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада комбинированного вида № 113 г. Сочи; 

32. Положение о конфликте интересов; 

33. Положение о комиссии по регулированию споров между участниками 

образовательных отношений Муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского сада комбинированного вида № 113 г. Сочи; 

34. Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного вида  

№ 113 г. Сочи; 

35. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений. 

36. Положение об организации питания в МДОБУ № 113 

37. Положение о Совете по питанию по МДОБУ 

38. Положение о бракеражной комиссии 

39. Положение о Комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

для заключения контрактов на поставку товаров, работ, оказания услуг путем 

проведения запроса котировок для нужд МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 113 
40. Положение об организации пропускного режима в образовательное учреждение 

 

 

Положения, порядки, правила принятые в период с 2019 по настоящее время и не 

изменявшиеся, считать пролонгированными на 2023-2024 учебный год. 

 

  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой. 
 

 

           Заведующий МДОБУ № 113                                                   Овчарова Н.И. 

 
 


		2023-10-19T17:34:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




